

Protokół
ze wspólnego posiedzenia: Komisji Rewizyjnej,
Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,
Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przemysłowej,
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 20 grudnia 2013 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

We wspólnym posiedzeniu: Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przemysłowej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył z-ca przewodniczącego Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Pan Grzegorz Myk, a od połowy posiedzenia komisji przewodnictwo objął Pan Tomasz Gordon – przewodniczący w/w Komisji udział wzięło 20 radnych.

Nieobecny radny P. Krzysztof Holka.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia stałych komisji rady i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2013.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Pani Ewa Borowska - pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013 – 2022.

P. Ewa Borowska - Dodatek energetyczny został wprowadzony poprzez nowelizację ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne. Przysługuje odbiorcy osobie, która ma przyznany dodatek mieszkaniowy. Wypłata dodatku jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, a wypłacają go gminy. Gminy otrzymują dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie wypłaty dodatku energetycznego. Dodatek przysługuje od 1 stycznia 2014 r. Wysokość dodatku ogłaszana jest w obwieszczeniu Ministra Gospodarki. Miesięczna wysokość dodatku obowiązująca od 1 stycznia do 30 kwietnia 2014 r. wynosi: dla gospodarstwa 1 osobowego 11,36 zł, dla 2-4 osobowego 15,77 zł, dla gospodarstwa 5 osób i więcej 18,93 zł. Dodatek energetyczny wypłaca się wnioskodawcy do dnia 10 każdego miesiąca z góry z wyjątkiem stycznia, gdzie dodatek wypłaca się do 30 stycznia danego roku.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię radnych. „Za” projektem oddano 19 głosów.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił:

- 1) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013-2022,

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię radnych. „Za” projektem oddano 19 głosów.

- 2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2013,

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Panie burmistrzu mam pytanie odnośnie odprowadzenia wód gruntowej ze starej części miasta, czy prowadził Pan rozmowy odnośnie określenia kosztów wykonania tego zadania, czy znany jest już kosztorys?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Czekam, kosztorysu jeszcze nie ma. Jak będzie to w przyszłym roku proponuję wprowadzenie tej inwestycji do budżetu.

Radny P. Stanisław Sikorski – Czy te oszczędności w zadaniu Samociążku odnośnie budowy kompleksu sportowo-rekreacyjnego to jest to, że jest tylko jedna brama i nie ma siatki na piłko chwyty zamontowanej?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Sądzę, że wszystko jest wykonane zgodnie z dokumentacją projektową, ale sprawdzę to i udzielę Panu radnemu odpowiedzi.

Radny P. Sławomir Marszelski – Zgodnie z umową jaki jest termin opracowania dokumentacji odnośnie odprowadzenia wód gruntowych w starej części miasta?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński Pierwszy termin, to był do 31.12.2013 r. drugi termin to do 30.06.2014 r.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Co z budową PSZOK, na jakim to jest etapie? Najpierw w budżecie na budowę zaplanowano kwotę 100 tys. zł, później zmniejszono do kwoty 70 tys. zł, czy mamy już stosowne pozwolenia? Jak to wygląda?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – To zadanie jest w trakcie realizacji. Posiadamy stosowne uprawnienia do odbioru odpadów komunalnych lub też mamy podpisane stosowne porozumienia z innymi odbiorcami. Odnośnie pozwoleń poproszę Pana dyrektora ZGKiM, aby przed sesją w poniedziałek przedstawił Państwu w tej kwestii informację. Wykonanie budowy PSZOK zlecieliśmy do wykonania przez ZGKiM i przeznacziliśmy na to kwotę 70 tys. zł.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię radnych. „Za” projektem oddano 19 głosów.

- 3) projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanej kwoty wydatku zamieszczonego w budżecie Gminy Koronowo, która nie wygasa z upływem roku budżetowego,

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk - Na podstawie ustawy o finansach publicznych rada może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. W załączniku Nr 1 projektu uchwały ujęte zostały wydatki w wysokości 164.669,59 zł związane z przygotowaniem i należyтым prowadzeniem postępowań w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Gminie Koronowo, zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie tablic interaktywnych dla oddziałów od IV do VI Szkół Podstawowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego” w wysokości 76.000,00 zł, zadanie inwestycyjne pn. „Odprowadzenie wód gruntowych ze starej części miasta do rzeki Brdy - dokumentacja projektowa” w wysokości 32.000,00 zł oraz zadanie inwestycyjne pn. „Stabilizacja osuwiska - odtworzenie budowli ziemnej, nasypu mostu kolejki wąskotorowej w Koronowie” w wysokości 205.254,01 zł. Nie zrealizowanie wydatków w roku 2013 w powyższych wysokościach wynika z braku przedłożenia koncepcji planu zgodnie z zawartą umową oraz w wyniku przesunięcia realizacji inwestycji na kolejny rok budżetowy.

Na posiedzenie komisji [przybył radny P. Tomasz Gordon. Obecnych 20 radnych.

W/w projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię radnych. „Za” projektem oddano 20 głosów.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek omówił projekty uchwał:

- 1) w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie zbadanie zasadności skargi P. Dariusza Smolińskiego na działania Burmistrza Koronowa i Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie,

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Projekt dotyczy zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadanie zasadności skargi P. Dariusza Smolińskiego z 20 listopada 2013 r. na działania Burmistrza Koronowa i Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie. Treść skargi jest znana, ponieważ została Państwu przekazana.

W/w projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię radnych. „Za” projektem oddano 20 głosów.

- 2) w sprawie zlecenia Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie zbadania zasadności skargi P. Małgorzaty Ossendowskiej na działania Burmistrza Koronowa.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – To jest kolejna skarga, która do nas wpłynęła. Tą skargę ze względu na treść zlecimy do rozpatrzenia przez Komisję Finansów.

W/w projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię radnych. „Za” projektem oddano 20 głosów.

Przewodniczenie w posiedzeniu komisji objął przewodniczący Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego P. Tomasz Gordon.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2013 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach zabytkowych.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Wpłynęły dwa wnioski mieszkańców właścicieli kamienic o przyznanie dotacji w związku z przeprowadzonym remontem tych kamienic.

W/w projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię radnych. „Za” projektem oddano 20 głosów.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił:

- 1) Uchwałę Nr 16/WPF/2013 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Koronowo,
- 2) Uchwałę Nr 16/P/2013 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Koronowo na 2014 rok, którą radni otrzymali w programie Esesja.

Ad. 3.

Komisje sporządziły sprawozdania z działalności komisji za 2013 rok, które będą przedstawione na XLIV sesji Rady Miejskiej w Koronowie w dniu 23 grudnia 2013 r.

Ad. 4.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Pan radny Kołodziejczyk pyta na jakim etapie jest budowa PSZOK-u?

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie P. Bolesław Grygorewicz.- Jeżeli chodzi o projekt to jest on na etapie ukończenia, gdy będziemy w jego posiadaniu wystąpimy o wydanie stosownego pozwolenia na budowę.

Wszystkie nasze obowiązki związane z utrzymaniem PSZOK są przez nas na bieżąco wykonywane. Lokalizacja PSZOK jest na ul. Al. Wolności w Koronowie z wjazdem od ul. Przemysłowej.

Wszelkie decyzje typu sanitarnego z Sanepidu już mamy, wiemy też, że nie jest wymagana decyzja tzw. środowiskowa.

To, co do tej pory kupiliśmy na potrzeby PSZOK to jest kwota 70 tys. zł. Zakupiliśmy wagę do ważenia odpadów, która waży odpady do 50 ton. Każdy transport odpadów jest ważony.

Radny P. Sławomir Marszelski – Musi być pozwolenie na budowę, czy zgłoszenie?

Dyrektor ZGKiM P. Bolesław Grygorewicz – Pozwolenie na budowę, które wynika z prawa budowlanego.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący posiedzenia wspólnego komisji Tomasz Gordon zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rojek


Przewodniczący posiedzenia

Tomasz Gordon